Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красногорская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2018 года                                                                                            № 46/27-Д

п.Красногорский

Об утверждении рабочих программ учебных   предметов, курсов,  календарно-
тематического планирования и  рабочих  программ внеурочной деятельности

МОУ «Красногорская СОШ №1»
на 2018-2019 учебный год

  В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273 «Об

образовании в Российской Федерации», с целью реализации основной образовательной
программы начального общего образования МБОУ МОУ «Красногорская СОШ №1»,
основной образовательной программы основного общего образования МОУ
«Красногорская СОШ №1», основной образовательной программы среднего общего
образования МОУ «Красногорская СОШ №1»,   образовательной программы МОУ
«Красногорская СОШ №1» (в рамках реализации требований федерального компонента
государственного стандарта общего образования), внутришкольной системы
дополнительного образования, Учебного плана школы на 2018-2019 учебный год, в
соответствии с положением «О рабочих программах учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей) МОУ «Красногорская СОШ №1» и   на основании протоколов №1
школьных методобъединений от 30.08.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ, используемых  в начальном общем
образовании для классов, реализующих ФГОС НОО (Приложение 1).

2. Утвердить перечень рабочих программ, используемых в основном общем
образовании  (5-9 классы), для классов реализующих ФГОС ООО (Приложение 2).

3. Утвердить перечень рабочих программ, используемых в среднем общем
образовании  (10 класс), для класса, реализующего ФГОС СОО (Приложение 3).

4. Утвердить календарно-тематическое планирование по программам, используемым
в  среднем общем образовании (11 класс), для класса, реализующего
образовательную программу федерального компонента ГОС -2004 г. (Приложение
4).

5. Утвердить перечень рабочих программ, используемых для организации внеурочной
деятельности  для классов реализующих ФГОС НОО и ФГОС ООО (1-9 классы)
(Приложение 5).

6. Утвердить перечень рабочих адаптированных программ, используемых  в
начальном и основном общем образовании  (Приложение 6).

7. Утвердить бланк корректировки рабочих программ (Приложение 7).
8. Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием
рабочих программ, утвержденных настоящим приказом;
- заполнять классные журналы в соответствие с календарно-тематическим
планированием,
- в течение учебного года корректировать прохождение учебной программы;
- внести поправки и дополнения согласно замечаниям ШМО и заместителя
директора школы по УВР Софоновой О.Р.  в срок до 05.09.2018 г.

9.   Осуществлять контроль за реализацией рабочих программ учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей), факультативных курсов (заместителю директора

школы по УВР Софоновой О.Р.); программ дополнительного образования и
внеучебной деятельности (заместителю директора школы по ВР Пичкасовой В.П.)
в соответствии с планом  внутришкольного контроля.

10. Разместить рабочие программы на сайте школы в срок до 15.09.2018г., отв.
Домрачев А.М.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                Директор школы                                                  Г.Н.Гатауллина

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу №46/27-д от 31.08.2018г.

Перечень рабочих программ педагогов, используемых  в начальном общем
образовании для классов, реализующих ФГОС НОО

№
п/п

Предмет Класс Ф.И.О.
педагога

1. Начальное общее образование
по предметам обязательной части учебного плана

1.1 Русский язык 1а Галкина С.Н.
1.2 Русский язык 1б Александрова Н.И.
1.3 Русский язык 1в Дубовникова А.Ю.
1.4 Русский язык 2а Андреева Н.М.
1.5 Русский язык 2б Полушина И.Ш.
1.6 Русский язык 3а Антонова Т.В.
1.7 Русский язык 3б Мосунова В.Н.
1.8 Русский язык 4а Козлова Г.Д.
1.9 Русский язык 4б Полушина Л.Н.
2.1 Литературное чтение 1а Галкина С.Н.
2.2 Литературное чтение 1б Александрова Н.И.
2.3 Литературное чтение 1в Дубовникова А.Ю.
2.4 Литературное чтение 2а Андреева Н.М.
2.5 Литературное чтение 2б Полушина И.Ш.
2.6 Литературное чтение 3а Антонова Т.В.
2.7 Литературное чтение 3б Мосунова В.Н.
2.8 Литературное чтение 4а Козлова Г.Д.
2.9 Литературное чтение 4б Полушина Л.Н.
3.1 Английский язык 2а Леухина Н.И.
3.2 Английский язык 2б Веселова М.А.
3.3 Английский язык 3а Леухина Н.И.
3.4 Английский язык 3б Веселова М.А.
3.5 Английский язык 4а Леухина Н.И.
3.6 Английский язык 4б Веселова М.А.

4.1 Математика  1а Галкина С.Н.
4.2 Математика  1б Александрова Н.И.
4.3 Математика  1в Дубовникова А.Ю.
4.4 Математика  2а Андреева Н.М.
4.5 Математика  2б Полушина И.Ш.
4.6 Математика  3а Антонова Т.В.
4.7 Математика  3б Мосунова В.Н.
4.8 Математика  4а Козлова Г.Д.
4.9 Математика  4б Полушина Л.Н.
5.1 Окружающий мир 1а Галкина С.Н.
5.2 Окружающий мир 1б Александрова Н.И.
5.3 Окружающий мир 1в Дубовникова А.Ю.
5.4 Окружающий мир 2а Андреева Н.М.
5.5 Окружающий мир 2б Полушина И.Ш.
5.6 Окружающий мир 3а Антонова Т.В.
5.7 Окружающий мир 3б Мосунова В.Н.
5.8 Окружающий мир 4а Козлова Г.Д.
5.9 Окружающий мир 4б Полушина Л.Н.
6.1 ОРКСЭ (светская этика) 4 Пичкасова В.П.
6.2 ОРКСЭ (основы

православной культуры)
4 Андреева Н.М.

7 Музыка 1-4 Галкина С.Н.
8 Изобразительное искусство 1-4 Михайлова Ф.В.
9 Технология 1-4 Дмитриева Е.Г.
10.1 Физкультура 1б Александрова Н.И.
10.2 Физкультура 1в Дубовникова А.Ю.
10.3 Физкультура 2а Андреева Н.М.
10.4 Физкультура 2б Полушина И.Ш.
10.5 Физкультура 3а Антонова Т.В.
10.6 Физкультура 3б Мосунова В.Н.
10.7 Физкультура 4а Козлова Г.Д.
10.8 Физкультура 1а,4б Полушина Л.Н.

по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками
образовательного процесса

11 Ритмика  1,4 Егорова О.И.
12 Марийский

(государственный) язык и
история и культура народов
Марий Эл

2-3 Дмитриева Л.П.,
 Фадеева Т.Г.

Приложение 2

к приказу №46/27-д от 31.08.2018г.
Перечень

рабочих программ педагогов, используемых  в основном общем образовании для
классов, реализующих ФГОС ООО

№
п/п

Предмет Класс Ф.И.О.
педагога

2. Основное общее образование
по предметам обязательной части учебного плана

1.1 Русский язык 5а Козлова Г.Д.
1.2 Русский язык 5б Андреева Н.М.
1.3 Русский язык 6а Савагина О.А.
1.4 Русский язык 6б Чикова О.В.
1.5 Русский язык 7а Савагина О.А.
1.6 Русский язык 7б Чикова О.В.
1.7 Русский язык 8а Софонова О.Р.
1.8 Русский язык 8б Савагина О.А.
1.9 Русский язык 9а Чикова О.В.
2.1 Литература 5а Козлова Г.Д.
2.2 Литература 5б Андреева Н.М.
2.3 Литература 6а Савагина О.А.
2.4 Литература 6б Чикова О.В.
2.5 Литература 7а Савагина О.А.
2.6 Литература 7б Чикова О.В.
2.7 Литература 8а Софонова О.Р.
2.8 Литература 8б Савагина О.А.
2.9 Литература 9а Чикова О.В.
3.1 Английский язык 5а Леухина Н.И.
3.2 Английский язык 5б Веселова М.А.
3.3 Английский язык 6а Леухина Н.И.
3.4 Английский язык 6б Веселова М.А.
3.5 Английский язык 7а Леухина Н.И.
3.6 Английский язык 7б Веселова М.А.
3.6 Английский язык 8а Леухина Н.И.
3.6 Английский язык 8б Леухина Н.И.
3.6 Английский язык 9а Леухина Н.И., Веселова М.А.

4.1 Математика  5а Александрова Н.И.
4.2 Математика  5б Полушина И.Ш.
4.3 Математика  6а Пасынкова Т.Ю.
4.4 Математика  6б Домрачев А.М.
4.5 Алгебра, геометрия 7а Пасынкова Т.Ю.
4.6 Алгебра, геометрия 7б Домрачев А.М.
4.7 Алгебра, геометрия 8а Пасынкова Т.Ю.
4.8 Алгебра, геометрия 8б Пасынкова Т.Ю.
4.9 Алгебра, геометрия 9а Домрачев А.М.
5 Информатика и ИКТ 7-9 Домрачев А.М.
6 История 5-9 Алкина О.М.
7.1 Обществознание 6,7,9 Алкина О.М.
7.2 Обществознание 5  Пичкасова В.П.
7.3 Обществознание 8 Гатауллина Г.Н.
8.1 География 5 Тетерина Н.В.
8.2 География 6-9 Бутакова И.К.
9 ОДНКНР 5 Пичкасова В.П.
10 Физика 7-9 Тетерина Н.В.
11 Химия 8-9 Бутакова И.К.
12.1 Биология 5-8 Тетерина Н.В.
12.2 Биология 9 Шалаева Т.Ю.
13 Музыка 5-8 Галкина С.Н.
14 Изобразительное искусство 5-7 Михайлова Ф.В.
15.1 Технология 5-8 Дмитриева Е.Г.
15.2 Технология 8 (мальчики) Гатауллин Р.М.
16 Основы безопасности

жизнедеятельности
8-9 Гатауллин Р.М.

17.1 Физкультура 5 Новосёлова Е.В.
17.2 Физкультура 6-9 Иванов П.Н.

по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками
образовательного процесса

18 Марийский
(государственный) язык и
история и культура народов
Марий Эл

5-9 Дмитриева Л.П.,
 Фадеева Т.Г.

19 ПК: Функция: просто,
сложно, интересно

9 Домрачев А.М.

20 ПК: Трудные вопросы
орфографии и синтаксиса.

9 Чикова О.В.

21 Объекты всемирного
культурного наследия.

9 Бутакова И.К.

22  Химия и жизнь. 9 Бутакова И.К.
23 Практикум по решению

заданий ОГЭ по
обществознанию.

9 Алкина О.М.

24 В мире профессий. 9  Михайлова Ф.В.

Приложение 3
к приказу №46/27-д от 31.08.2018г.

Перечень рабочих программ педагогов, используемых  в среднем общем образовании
для классов, реализующих ФГОС СОО (10 класс)

№
п/п

Предмет Класс Ф.И.О.
педагога

3. Среднее общее образование
по предметам обязательной части учебного плана

1 Русский язык 10а Софонова О.Р.
2 Литература 10а Софонова О.Р.
3 Английский язык 10а Леухина Н.И.
4 История 10а Алкина О.М.
5 Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия
10а Пасынкова Т.Ю.

6 Физическая культура 10а  Новоселова Е.В.
7 Основы безопасности

жизнедеятельности
10а Гатауллин Р.М.

Предметы по выбору
8 География 10а Бутакова И.К.
9 Обществознание 10а Алкина О.М.

10 Информатика 10а  Домрачев А.М.
11 Физика 10а Тетерина Н.В.
12 Химия 10а Бутакова И.К.
13 Биология 10а Шалаева Т.Ю.

          14 Индивидуальный проект 10а Алкина О.М.
Часть, формируемая участниками образовательного процесса

15 История и культура народов Марий
Эл

8-9 Фадеева Т.Г.

16 Спецкурс по русскому языку
«Сочинение по русскому языку в
формате ЕГЭ: теория и практика»

5-8 Софонова О.Р.

17 Спецкурс по английскому языку
«Современная грамматика английского

языка»

9 Леухина Н.И.

18 Спецкурс по  истории «Российская
цивилизация. 9-21 века»

5-8 Алкина О.М.

19 Спецкурс по обществознанию
«Обществознание: теория и практика»

5-7 Алкина О.М.

20 Спецкурс по математике «Решение задач
по алгебре  и началам математического

анализа, геометрии повышенной
сложности»

5-8 Пасынкова Т.Ю.

21 Спецкурс по физике «Методика решения
задач по физике»

8
(мальчики)

Тетерина Н.В.

22 Спецкурс по химии «Органическая
химия в тестах и задачах»

8-9 Бутакова И.К.

23 Спецкурс по биологии «Биология в
вопросах и ответах»

5 Шалаева Т.Ю.

Приложение 4

к приказу №46/27-д от 31.08.2018г.
Перечень

календарно-тематического планирования по программам, используемым в  среднем
общем образовании (11 класс), для класса, реализующего образовательную

программу федерального компонента ГОС -2004 г.

№
п/п

Предмет Класс Ф.И.О.
педагога

3. Среднее общее образование
 1. Базовый уровень
1 Русский язык 11а Савагина О.А.
2 Литература 11а Савагина О.А.
3 Иностранный язык 11а Веселова М.А.
4 Математика   11а Домрачев А.М.
5 Информатика и ИКТ 11а Домрачев А.М.
6 История 11а Алкина О.М.
7 Обществознание  (включая

экономику и право)
11а Гатауллина Г.Н.

8 Биология 11а Шалаева Т.Ю.
9 Химия 11а Бутакова И.К.

10 Физика 11а Тетерина Н.В.
11 Физическая культура 11а Иванов П.Н.
12 Основы безопасности

жизнедеятельности
11а Гатауллин Р.М.

 2. Профильные учебные предметы
и курсы по выбору

 Социально-гуманитарный профиль
13  Учимся писать сочинение-

рассуждение на литературную тему
11а Савагина О.А.

14 Русский язык в формате ЕГЭ 11а Савагина О.А.
15 Внешняя политика России в 18-21

веках: достижения и просчёты
11а Алкина О.М.

16  Конституция РФ и власть 11а Гатауллина Г.Н.
17 В шаге от экзамена по английскому

языку
11а Леухина Н.И.

 Физико-химический профиль 11а
18   Практикум решения задач

повышенной сложности.
11а Домрачев А.М.

19 Системное повторение курса химии:
решение задач повышенной
сложности.

11а Бутакова И.К.

20 Методы решения физических задач. 11а Тетерина Н.В.
21 Астрономия 11а Тетерина Н.В.

  3. Компонент РМЭ
22 История и культура народов Марий

Эл
11а Фадеева Т.Г.

23 Основы безопасности
жизнедеятельности

11а Леухина Н.И.

24 Основы обороны и воинская
обязанность граждан

11а Алкина О.М.

Приложение 5

к приказу №46/27-д от 31.08.2018г.
Перечень

рабочих программ курсов внеурочной деятельности

№
п/п

Название курса внеурочной деятельности Класс Ф.И.О.
педагога

1. Начальное общее образование
Направление: художественно-эстетическое
1.1. «Мелодия»  1-4 Галкина С.Н.
Направление: спортивно-оздоровительное
1.2. «Ритмика»  2а,2б,3а,3б Егорова О.И.
Направление: общеинтеллектуальное
1.3. «Умники и умницы» 1а,1б,1в,2а,2б,

3а,3б,4б
Полушина Л.Н.

Александрова Н.И.
Дубовникова А.Ю.

Андреева Н.М.
Полушина И.Ш.
Антонова Т.В.
Мосунова В.Н.

1.4. «Занимательная грамматика» 4а Козлова Г.Д.
1.5. «АБВГДейка» Будущие

первоклассники
Андреева Н.М.
Козлова Г.Д.

2. Основное общее образование
Направление: художественно-эстетическое
2.1.  «Мелодия»  5-9 Галкина С.Н.
Направление: социальное
2.2. «Волонтёр»  7б Галкина С.Н.

3. Среднее (полное) общее образование
Направление: спортивно-оздоровительное
3.1. «Общефизическая подготовка»  10 Иванов П.Н.

 Приложение 6

к приказу №46/27-д от 31.08.2018г.
Перечень

рабочих  адаптированных программ, используемых
 в начальном и основном общем образовании

класс предмет ФИО учителя Особенности
организации учебного
процесса

2в Окружающий мир
(Человек),
Сенсорное развитие,
Предметно-практические
действия, Двигательное
развитие, Альтернативная
и дополнительная
коммуникация,
Коррекционно-
развивающие занятия

Безина И.А., учитель-
дефектолог

Занятия на дому

4в,5в,6в Русский язык, Чтение,
Развитие письменной и
устной речи на основе
изучения предметов
окружающей
действительности

Фадеева Т.Г., учитель
русского языка и
литературы

В условиях
малокомплектного
класса

4в,5в,6в Математика Мосунова В.Н., учитель
начальных классов

В условиях
малокомплектного
класса

4в Живой мир Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

В условиях
малокомплектного
класса

5в Природоведение Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

В условиях
малокомплектного
класса

6в Биология Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

В условиях
малокомплектного
класса

5в  Основы социальной
жизни

Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

В условиях
малокомплектного
класса

6в Социально-бытовая
ориентировка (СБО)

Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

В условиях
малокомплектного
класса

4в,5в,6в ИЗО Михайлова Ф.В.,
учитель изо

В условиях
общеобразовательного
4б  класса

4в Основы религиозных
культур и светской этики

Пичкасова В.П., учитель
ОРКСЭ

В условиях группового
обучения

4в,5в,6в Музыка и пение Галкина С.Н., учитель
музыки

В условиях
общеобразовательного
4б  класса

4в,5в,6в Физкультура Полушина Л.Н., учитель
начальных классов

В условиях
общеобразовательного
4б  класса

4в Трудовое обучение Дмитриева Е.Г., учитель
технологии

В условиях
малокомплектного
класса

4в Ритмика Егорова О.И., учитель
ритмики

В условиях
общеобразовательного
4б  класса

5в История и культура
народов МЭ

Фадеева Т.Г., учитель
ИКН МЭ

В условиях
общеобразовательного
5а  класса

6в История и культура
народов МЭ

Дмитриева Л.П., учитель
ИКН МЭ

В условиях
общеобразовательного
5а  класса

5в,6в Профильный труд Дмитриева Е.Г., учитель
технологии

2 часа в условиях
малокомплектного
класса, 4 часа с
общеобразовательными
классами

5в Обязательные
индивидуальные и
групповые
коррекционные занятия

Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

6в  География Бутакова И.К., учитель
географии

В условиях
общеобразовательного
5а  класса

8б Русский язык Савагина О.А., учитель
русского языка и
литературы

В условиях
общеобразовательного
8б  класса

8б Чтение

8б Математика Пасынкова Т.Ю.,
учитель математики

8б История Отечества Алкина О.М., учитель
истории и
обществознания

8б Обществознание

8б География Бутакова И.К., учитель
географии

8б Биология Тетерина Н.В., учитель
биологии

8б ИЗО Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

8б Музыка и пение Галкина С.Н., учитель
музыки

8б Физическая культура Иванов П.Н., учитель
физкультуры

8б ОБЖ Гатауллин Р.М., учитель
ОБЖ

8б Профессионально-
трудовое обучение

Дмитриева Е.Г., учитель
технологии

8б Социально-бытовая
ориентировка (СБО)

Михайлова Ф.В.,
педагог-психолог

Приложение 7

к приказу №46/27-д от 31.08.2018г.
                             Лист внесения изменений в рабочую программу

Дата Содержание изменений Причина Примечание